V. Перекладіть речення українською мовою. Знайдіть дієприкметники, виконайте їх граматичний розбір:

1. Aeēta, rex Colchōrum, Argonautas in fines suos venientes et vellus aureum poscentes aspĕre accĕpit. 2. Anguis, qui centum ocūlos habēbat, vellus aureum, in silva sacra collocātum, semper custodiēbat. 3. Legāti Romanōrum, de pace ad Gallos missi, illos superbis verbis offendēbant. 4. Capitolium, a Gallis paene captum, ansĕres servavērunt. 5. Romāni, a Camillo servāti, valde gaudēbant. 6. Alexandro, cum parvis copiis in Asiam procedenti, rex Persārum ingentes copias praemīsit. 7. Ario Italiam et Siciliam peragrāvīt divitias sibi paratūrus. 8. Ario cum divitiis acceptis in Graeciam reversūrus erat. 9. Ubi Midas cenatūrus est, cibus in aurum mutātur. 10. Equi albi currum imperatōris triumphantis vehēbant.

VI. Перекладіть речення, виконайте граматичний аналіз підкреслених речень:

1. Roma a fratribus Romūlo et Remo condīta est. 2. Prometheus in monte Caucāso ferreis catēnis ad saxum alligātus est. 3. Carthāgo et Corinthus a Romānis eōdem anno delētae sunt. 4. Socii Ulixis a Polyphēmo interfecti sunt. 5. Labyrinthus a Daedālo artifice in Creta insūla aedificātus est. 6. Prometheus a Hercūle, qui aquīlam sagittā necāvit,

liberātus est. 7. Postquam Tarquinius Superbus Romā expulsus erat, ibi duo consules creāti sunt. 8. Omnes dei ad nuptias Pelei, regis Thessaliae, et Thetīdis deae invitāti erant, praeter Discordiam. 9. Sorōres Phaētōnis in arbōres mutātae sunt. 10. Postquam Helvetii a Caesāre victi erant, multae gentes Galliae eum auxilio contra Germānos vocavērunt. 11. Aristīdes, qui cognomīne Iustus appellātus erat, in exsilium missus est. 12. Legāti ad Caesārem ab eis nationībus, quae trans Rhenum habitābant, missi sunt pacem rogātum. 13. Postquam Numitōri regnum Albanōrum itērum mandātum est, Romūlus et Remus statuērunt novam urbem aedificāre in eis locis, ubi inventi et educāti erant. 14. Aristaeus Eurydīcem flores carpentem rapēre cupivērat, sed illa a serpente necāta erat. 15. Non prius dormiēmus, quam negotia nostra finīta erunt.

VII. Перекладіть українською мовою:

De equo ligneo

Paris a Priāmo rege in Graeciam missus est. Ibi Helēnam, uxōrem regis Menelai, rapuit et secum Troiam duxit. Itāque bellum a Graecis Troiānis indictum est. Ubi Graeci magnis cum copiis ad litus Asiae venērunt, Troiam expugnāre temptavērunt. Sed decem annos Troia ab incōlis magnā virtūte defendebātur. Tandem Troiāni a Graecis dolo victi sunt. Equum ligneum fecērunt, milītes in equo occultavērunt, equum et Sinōnem, virum callīdum, in litōre reliquērunt, ipsi ad insūlam proximam recessērunt. Troiāni magno cum gaudio castra Graecōrum deserta vidērunt. Sino de equo ligneo interrogātus est. Ille dixit: “Equus ligneus donum deōrum est. Trahīte eum in oppīdum vestrum et collocāte in foro!” Troiāni ita, ut Sino dixit, fecērunt. Nocte is Graecos ex equo liberāvit et portas oppīdi aperuit. Relīqui Graeci in oppīdum intravērunt et Troiānos, qui pericūlum non exspectābant, necavērunt et oppīdum delevērunt